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Informacja 

z wspólnego posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

 w Kluczborku oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które 

odbyło się w dniu 25 maja 2022 r.  

 

Tematyką posiedzenia było:  

1. Przedstawienie informacji o prowadzonych działaniach związanych z pobytem 

obywateli Ukrainy na terenie powiatu kluczborskiego. 

2. Aktualna sytuacja w powiecie dotycząca zagrożenia koronawirusem.  

3. Przedstawienie informacji oraz wniosków z kontroli obiektów budowlanych                        

i budynków wielkopowierzchniowych w 2021 r. oraz I kwartale 2022 r. 

4. Przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa powiatu kluczborskiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za rok 2021. 

5. Przedstawienie oceny stanu bezpieczeństwa publicznego w powiecie kluczborskim              

za 2021 rok. 

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kluczborskiego za 2021 rok. 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu kluczborskiego za 2021 rok. 

8. Omówienie aktualnej sytuacji hydrologicznej na rzekach i stanu urządzeń 

hydrotechnicznych oraz realizacji zadań w 2021 r. oraz planu zadań do realizacji 

przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Kluczborku na 

2022 r. na terenie powiatu kluczborskiego. 

9. Przedstawienie przez Starostę Kluczborskiego, informacji o zrealizowanych zadaniach 

zmierzających do poprawy bezpieczeństwa obywateli przez powiat kluczborski                   

w 2021 r. 

10. Przedstawienie informacji o przeznaczeniu środków finansowych na zadania związane 

z bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu w budżecie Powiatu Kluczborskiego 

na 2022 r. 

11. Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego                         

dotyczącej wykonywanych zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli za 2021 rok przez członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa                         

i Porządku. 

12. Wyrażenie opinii przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o przeznaczeniu 

środków finansowych w budżecie Powiatu Kluczborskiego na 2022 rok na zadania 

związane z bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu. 

 

Spotkanie otworzył Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski –  

który przywitał przybyłych uczestników oraz przedstawił tematykę omawianych 

zagadnień. 

 

Ad. 5. Pan Paweł Kolczyk Komendant Powiatowy Policji w Kluczborku przedstawił 

ocenę stanu bezpieczeństwa publicznego w powiecie kluczborskim za 2021 rok.  

Poinformował, że podobnie jak w roku ubiegłym, w związku z trwającym stanem epidemii 

policjanci realizowali dodatkowe zadania, m.in. kontrola osób objętych kwarantanną oraz 

izolacją, kontrola placówek handlowych wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej Województwa Opolskiego oraz stosowne reagowanie wobec 

sprawców wykroczeń związanych z niestosowaniem się do obostrzeń związanych 
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 z pandemią. Ilość osób poddanych kwarantannie w powiecie Kluczborskim w minionym 

roku wyniosła blisko 110 000 osób. Ilość osób przebywających na kwarantannie oraz 

izolacji sprawdzonych przez funkcjonariuszy  wyniosła 29 000 osób. 

Ponadto, w ciągu całego roku przeprowadzono ponad 23 tysiące kontroli w placówkach 

handlowych. 

Sumaryczna  ilość  środków  represyjnych od 01 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2021r. 

wyniosła 2615 w tym: 

• ilość nałożonych MKK - 2130 

• ilość pouczeń - 283 

• ilość wniosków do sądu – 202 

Pan Paweł Kolczyk przekazał podziękowania dla Pani Małgorzaty Zabierowskiej 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku oraz dla jej 

współpracowników za czas pomocy podczas działań związanych z pandemią. 

Powiedział, że każdy dzielnicowy opracowuje plan działania priorytetowego dla rejonu 

służbowego. Ten tworzony co pół roku harmonogram działań, konsultowany jest z 

mieszkańcami, dzięki czemu każdy z nas ma wpływ na własne bezpieczeństwo. 

Pan Paweł Kolczyk przedstawił statystykę interwencji Policji na terenie powiatu 

kluczborskiego: 

Interwencje – 10 229  

Zatrzymanych na gorącym uczynku przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu – 126  

Osoby Poszukiwane – 156 

Osoby Doprowadzone – 374 

Zapoznał uczestników spotkania z liczbą bezwzględna policjantów służby 

prewencyjnej skierowanych do służby patrolowej i obchodowej. 

Poinformował, że w kluczborskiej komendzie Policji obecnie pełnią służbę trzy psy. Dwa z 

nich to psy patrolowo – tropiące natomiast trzeci z psów  wykorzystywany jest do 

wyszukiwania narkotyków. W roku 2021 przewodnicy wspólnie ze swoimi psami wykonali 

37 tropień (poszukiwania za osobami zaginionymi jak i sprawcami przestępstw). 

Dodatkowo specjalnie wyszkolony pies pomagał w odnalezieniu narkotyków w 40 

prowadzonych sprawach.  

Kluczborscy policjanci latem rozpoczęli patrolowanie miasta na rowerach. Takie patrole 

dojechały wszędzie tam, gdzie nie dotarłby patrol zmotoryzowany. Policjanci na 

jednośladach pojawiali się w parkach, skwerach, na uliczkach osiedlowych czyli tam, 

gdzie trudniej dotrzeć radiowozem. Pełniąc służbę na rowerach, policjanci zwracali uwagę 

na wykroczenia porządkowe, szczególnie związane ze spożywaniem alkoholu w miejscach 

publicznych. 

Pan Paweł Kolczyk zapoznał uczestników posiedzenia z aannaalliizząą  ssttaannuu  bbeezzppiieecczzeeńńssttwwaa  ww  

RRuucchhuu  DDrrooggoowwyymm nnaa  tteerreenniiee  ppoowwiiaattuu  kklluucczzbboorrsskkiieeggoo  22002211..  

Poinformował, że Grupa „SPEED” w powiecie kluczborskim powstała w lipcu 2019 roku 

 i składa się z 4 policjantów Ogniwa Ruchu Drogowego z KPP w Kluczborku. Głównym 

celem grupy jest zapobieganie powstawaniu wypadków drogowych powodowanych przez 

kierowców przekraczających prędkość, nieprawidłowo wyprzedzających i nieudzielających 

pierwszeństwa przejazdu.   

Powiedział, że w 2021 roku dobrze sprawdziła się aplikacja „Krajowa Mapa Zagrożeń” 

- z wszystkich 443 zgłoszeń procent potwierdzalności wynosił 57,34 %. 

Pan Paweł Kolczyk przedstawił stan kadrowy w KPP Kluczbork na rok 2021 oraz 

zapoznał z ilością pojazdów w Policji. Powiedział, że tabor policyjnych radiowozów w 

kluczborskiej komendzie policji zasilił kolejny pojazd. Warty 95 tys. zł samochód 
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wykorzystywany jest głównie przez policjantów operacyjnych. Zakup auta był inicjatywą 

władz samorządowych Starostwa Powiatowego  w Kluczborku, Urzędu Miejskiego 

 w Kluczborku, Gminy Wołczyn oraz Gminy Byczyna. Włodarze wspólnie przeznaczyli na 

ten cel blisko 50 tysięcy złotych. Warto wspomnieć, że lokalne samorządy w ostatnich 

latach wspierały już finansowo zakupy radiowozów, jak również corocznie przeznaczają 

środki pieniężne na dodatkowe służby dla policjantów. 

Powiedział również, że o wizerunek kluczborskiej Policji w mediach dba oficer prasowy. W 

2021 roku na stronie internetowej KPP Kluczbork, zostało umieszczonych 235 informacji, 

w tym 62 z autorskimi zdjęciami oraz 7 z autorskimi filmami.  

Aktywność oficera prasowego to 52 nagrań do radia oraz 5 audycji i rozmów na żywo, 4 

wypowiedzi do telewizji, 33 opublikowanych informacji w prasie lokalnej i ogólnopolskiej, 

26 informacji wykorzystanych przez Polską Agencję Prasową. 

Ad. 1. Pan Mieczysław Zaleciński Naczelnik Wydziału Spraw Obronnych, 

Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia przedstawił informację o 

prowadzonych działaniach związanych z pobytem obywateli Ukrainy na terenie powiatu 

kluczborskiego. Przedstawił liczbę obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski od 

początku rosyjskiej inwazji na Ukrainę od 24.02.2022 r.:  

Zakwaterowanie indywidualne:  

W powiecie kluczborskim1114osób 

w gm. Kluczbork - ok. 791 osób  

w gm. Wołczynie - 152 osoby  

w gm. Byczyna - 103 osoby  

w gm. Lasowice Wielkie 68 osób  

Poinformował, że podejmowane były działania w powiecie dotyczące pomocy na 

rzecz uchodźców z Ukrainy, między innymi:  

zbiorki na rzecz uchodźców, zbiorki sprzętu medycznego, zbiórki pieniężne w 

formie darowizny dla uchodźców, zorganizowano punkty wydawania odzieży, 

środków higienicznych i żywności dla uchodźców , wydawanie posiłków dla 

uchodźców, powstała grupa wsparcia psychologicznego. 

Na mocy specustawy uchodźcy z Ukrainy mogli m.in. otrzymać numer PESEL  

i założyć Profil Zaufany, dostęp do opieki zdrowotnej, dostęp do przedszkoli, 

kontynuowanie nauki w szkołach,  podejmowanie pracy,  ponadto uchodźcom z 

Ukrainy przysługiwać też będzie pomoc finansowa. Zgodnie z ustawą dostaną 

oni jednorazowo 300 zł na osobę, 500 +. 

 

Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski dodał, że na dzień dzisiejszy powiat 

kluczborski jest płatnikiem poprzez środki, które przychodzą od wojewody i na powiat 

kluczborski wystawiane są faktury za wyżywienie i za noclegi. Powiat Kluczborski ma 

jedną z największych liczb ludności Ukrainy która przebywa na naszym terenie i w 

związku z powyższym przekazywana jest kwota około 500 000zł.  

 

Pan Paweł Kolczyk powiedział, że nie zanotowano interwencji w stosunku do obywateli 

Ukrainy po 24 lutego 2022r.  

 

Pan Mariusz Stępień Komendant Powiatowy PSP w Kluczborku poinformował,  

że wszystkie miejsca zamieszkania zbiorowego przez uchodźców zostały skontrolowane, 

 a mieszkańcy zostali powiadomieni o zasadach bezpieczeństwa. 
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Pani Małgorzata Zabierowska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny                        

w Kluczborku powiedziała, że w wszystkie miejsca zamieszkania zbiorowego przez 

uchodźców zostały skontrolowane. Problemem może być problem brak zaszczepienia 

uchodźców na niektóre choroby. 

 

Pan Janusz Ratajczyk Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia SA w Kluczborku 

poinformował, że na dzień dzisiejszy pacjenci z Ukrainy są przyjmowani, natomiast nie 

zanotowano większych problemów szczególnie z brakiem szczepień. Nie występują 

problemy z komunikacją z pacjentami. 

 

Pani Małgorzata Zgonina przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w 

Kluczborku przekazała informację, że od dnia 24.02.2022r. zgłosiło się do rejestracji w 

PUP 44 osoby, na dzień dzisiejszy jest zarejestrowanych 35 osób, a 19 z nich dzisiaj 

odbywa staż. Ponadto 1 osoba podjęła pracę przy robotach publicznych, 2 osoby zostały 

skierowane do prac interwencyjnych. Do rejestracji są przedstawiane przez PUP 

dokumenty dwujęzyczne oraz ulotki informacyjne.    

 

Ad.2 i ad. 6. Pani Małgorzata Zabierowska Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kluczborku przedstawiła aktualną sytuację w powiecie dotyczącą 

zagrożenia koronawirusem, oraz ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

kluczborskiego za 2021 rok.  

W 2021 roku, podobnie jak w 2020 r., podejmowano przede wszystkim działania mające 

na celu ograniczenie rozprzestrzenia się zakażeń  SARS-CoV-2. Realizowano również inne 

statutowe zadania, w zakresie dostosowanym do sytuacji epidemiologicznej w Polsce,  

w tym nadzorowano  i monitorowano m.in.: 

− sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych,  

− jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi,  

− jakość wody w pływalniach, basenach i kąpielisku, 

− bezpieczeństwo żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 

− środowiska pracy, w których występowały czynniki szkodliwe i uciążliwe dla zdrowia, 

− wprowadzanie do obrotu substancji chemicznych i ich mieszanin, w tym produktów 

biobójczych oraz ich stosowanie, 

− stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywieniowych, podmiotów leczniczych, 

placówek nauczania i wychowania, obiektów turystyczno-wypoczynkowych i innych 

obiektów użyteczności publicznej. 

 

Łącznie przeprowadzono 5337 kontroli i wizytacji dochodzeń epidemiologicznych. 

Zgłoszono 3979 przypadków zakażeń i zachorowań/podejrzeń o zakażenie lub 

zachorowanie na choroby zakaźne (w  2020 r. - 2598). 

W zakresie urzędowej kontroli żywności do badań laboratoryjnych pobrano 166 próbek 

środków spożywczych, materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością (w 2021 r. - 157).  

W ramach monitoringu jakości wody pobrano 336 próbek, w tym 295 próbek wody 

przeznaczonej do spożycia (w 2021 r. - 383), 19 próbek z pływalni i basenów 

kąpielowych, 2 próbki z kąpieliska ZALEW KLUCZBORK oraz 20 próbek wody ciepłej w 

kierunku obecności bakterii Legionella sp.  

Z 295 próbek wody do spożycia, pobrano 218 próbek do badań organoleptycznych                                   

i fizykochemicznych oraz 287 próbek do badań mikrobiologicznych.  

W zakresie higieny środowiska nauczania wykonano 73  badania  tj. 248 oznaczeń 

fizycznych w zakresie pomiarów oświetlenia, mebli szkolnych i temperatury. 
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Wydano  229 decyzji administracyjnych, wystawiono 27 postanowień, nałożono 23  

mandaty  na kwotę  2 140,00 zł 

W 2021 r  roku przeprowadzono 3930 dochodzeń epidemiologicznych dotyczących  

zgłoszonych podejrzeń lub wystąpień chorób zakaźnych oraz dodatkowo objęto nadzorem 

epidemiologicznym, w tym kwarantanną 8611 osób ze styczności z osobami z rozpoznaną 

chorobą zakaźną. 

Do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kluczborku zgłoszono 3979 

zachorowań na choroby zakaźne, w przypadku których 318 pacjentów wymagało 

hospitalizacji.  

 

Na terenie powiatu kluczborskiego w 2021 r., w porównaniu z rokiem ubiegłym 

zaobserwowano:  

− wzrost zapadalności na: COVID-19, wirusowe zapalenia wątroby typu B, biegunki  

o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu, bakteryjne zakażenia jelitowe wywołane 

Clostridioides difficile, inwazyjną chorobę pneumokokową, gruźlicę, 

− spadek zapadalności na: salmonelozy, wirusowe zapalenia wątroby typu C, ospę 

wietrzną, boreliozę, AIDS, wirusowe zakażenia jelitowe, lambliozę, płonicę, różę, 

nagminne zapalenie przyusznic, wirusowe zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, 

grypę.  

 

W ciągu ubiegłego roku działania Państwowej Inspekcji Sanitarnej były skierowane, 

przede wszystkim na zapobieganie rozprzestrzenianiu się zakażeń wywołanym 

koronawirusem SARS-CoV-2  

W powiecie kluczborskim, tak jak w województwie opolskim i w Polsce, odnotowano 

wzrost zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 w porównaniu do 2020 r.  Zapadalność na 

COVID-19 w 2021 r. w powiecie kluczborskim była nieznacznie niższa niż w woj. opolskim 

i w Polsce.  W naszym powiecie najwięcej przypadków odnotowano w okresie wiosennym  

w miesiącach marzec-kwiecień  oraz w okresie zimowym w miesiącach listopad-grudzień.  

W 2021 roku zgłoszono 125 zgonów u osób z rozpoznanym zakażeniem SARS-CoV-2,                      

w 2020 roku – 54 zgony. Najwięcej zgonów odnotowano w kwietniu oraz w grudniu. 

 

W 2021 roku prowadzone były masowe szczepienia przeciwko COVID-19. W Polsce 

dostępne były następujące szczepionki przeciwko SARS-CoV-2: 

- szczepionki mRNA: Comirnaty (Pfizer&BioNTech) i Spikevax (Moderna), 

- szczepionki wektorowe: Covid-19 Vaccine Janssen (Johnson&Johnson) i Vaxzevria 

(Astra  Zeneca). 

W powiecie kluczborskim w pełni zaszczepionych przeciwko COVID-19 jest 49% 

mieszkańców. 

 

Na terenie powiatu kluczborskiego na koniec 2021 r. eksploatowanych było 11 

wodociągów, wykorzystywanych do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę do 

spożycia.  Administratorami wodociągów na terenie powiatu są przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjne: 

1. Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o. w Kluczborku, ul. Kołłątaja 7 

(wodociągi na terenie gmin Kluczbork, Byczyna i Lasowice Wielkie), 

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołczynie, ul. Traugutta 1 (wodociągi 

w gminie Wołczyn).  
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Jakość mikrobiologiczna  wody do picia 

W większości eksploatowanych na terenie powiatu kluczborskiego wodociągów wody 

podziemne ujmowane do spożycia nie są zanieczyszczone mikrobiologicznie, wobec czego 

nie wymagają stałej lub okresowej dezynfekcji.  

Od kilku latach obserwujemy wzrost przypadków zanieczyszczenia mikrobiologicznego 

wody, zarówno  podawanej do sieci, jak i w sieci dystrybucyjnej. W badanych próbkach 

stwierdzano głównie bakterie grupy coli, rzadko enterokoki i bakterie Escherichia coli 

pojedyncze kolonie).  

W 2021 r. skażenie mikrobiologiczne wody wystąpiło w trzech wodociągach: 

1) Szymonków (gmina Wołczyn) – bakterie grupy coli. 

2) Wierzbica Górna (gmina Wołczyn) – bakterie grupy coli 

3) Kluczbork (odcinek sieci wieś Bogdańczowice, Ośrodek Wypoczynkowy w Bąkowie) – 

bakterie grupy coli.  

W każdym przypadku wydano decyzję o braku przydatności wody do spożycia, nadając 

jej rygor natychmiastowej wykonalności oraz decyzję finansową. Administratorzy 

niezwłocznie podjęli działania naprawcze (chlorowanie sieci wodociągowej, przegląd 

techniczny urządzeń, poinformowanie ludności, zapewnienie zastępczego źródła wody, 

wykonanie badań powtórkowych). W wyniku podjętych działań stwierdzono poprawę 

jakości wody pod względem mikrobiologicznym. 

W większości wodociągów na terenie powiatu kluczborskiego woda do spożycia jest 

średnio twarda lub twarda, o niskich zawartościach fluorków, azotynów, amoniaku 

i chlorków. Parametry takie jak arsen, rtęć, kadm, cyjanki, selen, ołów, miedź, pestycydy 

czy benzo(a)piren występują w bardzo niskich stężeniach (często poniżej oznaczalności 

metody).  

W 2021 r. nie odnotowano zgłoszeń niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem 

wody w strefach zaopatrzenia  poszczególnych wodociągów.  

 

Jakość wody w kąpielisku 

 

Podobnie jak w 2020 r., także w 2021 r. jakość wody w kąpielisku została przez Głównego 

Inspektora Sanitarnego sklasyfikowana jako niedostateczna. Zgodnie z art. 47.2  ustawy   

Prawo wodne, jeżeli jakość wody w kąpielisku została sklasyfikowana jako niedostateczna, 

może ono funkcjonować pod warunkiem podjęcia działań mających na celu:  

1) ochronę zdrowia ludzkiego i poprawę jakości wody, w tym wprowadzenia zakazu 

kąpieli w danym sezonie kąpielowym albo tymczasowego zakazu kąpieli;  

2) ustalenie przyczyn nieosiągnięcia dostatecznej klasyfikacji jakości wody w kąpielisku;  

3) zapobieżenie, zmniejszenie lub wyeliminowanie przyczyn zanieczyszczenia wody 

w kąpielisku;  

4) przekazanie społeczeństwu informacji dotyczącej jakości wody w kąpielisku w sposób 

niebudzący wątpliwości co do stwierdzonych zagrożeń. 

Zgodnie z art. 346 ust. 5 ustawy Prawo wodne -  państwowy powiatowy inspektor 

sanitarny wprowadza, w drodze decyzji, stały zakaz kąpieli w przypadku gdy jakość wody 

w kąpielisku została zaklasyfikowana jako niedostateczna w 5 kolejnych sezonach 

kąpielowych.  
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Placówki ochrony zdrowia  

 

W 2021 r. skontrolowano 17 placówek ochrony zdrowia, w tym 2 szpitale (Szpital 

Powiatowy w Kluczborku, Kluczborskie Centrum Kardiologii), 3 przychodnie, 4 placówki 

rehabilitacyjno-fizjoterapeutyczne, 8 praktyk zawodowych. Zakres kontroli obejmował 

stan sanitarny pomieszczeń i ich wyposażenia, dezynfekcję i sterylizację narzędzi i 

sprzętu,  postępowanie z bielizną, odpadami komunalnymi i medycznymi. W dwóch 

placówkach stwierdzono nieprawidłowości, wydano decyzje administracyjne (nakazowe 

i finansowe). W Kluczborskim Centrum Kardiologii nieprawidłowości dotyczyły stanu 

sanitarno-technicznego ścian  w sali chorych, na korytarzu oraz w brudowniku, natomiast 

w przychodni podstawowej opieki zdrowotnej - sposobu gromadzenia odpadów 

medycznych. W pozostałych placówkach nieprawidłowości nie stwierdzono.  

 

Bezpieczeństwo żywności 

 

W 2021r. nadzorem objęto 624 zakłady, w tym 90 zakładów produkcji żywności, 360 

zakładów obrotu, 158  zakładów żywienia zbiorowego, 9  zakładów obrotu materiałami                                

i wyrobami do kontaktu z żywnością, 3 zakłady obrotu kosmetykami.  

Najliczniejszą grupę stanowią zakłady zajmujące się obrotem żywnością – 58 %, zakłady 

produkujące żywność stanowią  zaledwie 14%. Ogółem wykonano 377 kontroli, w tym 89 

planowanych i 288 ponadplanowych.  

Kontrole ponadplanowe to gównie kontrole graniczne  (130), kontrole interwencyjne 

(79). Wśród kontroli interwencyjnych przeważająca część to kontrole zw.  z 

funkcjonowaniem systemu RASFF ( 68 ). System RASFF został opracowany i wdrożony 

aby zapobiegać przedostawaniu się niebezpiecznej żywności i przedmiotów do kontaktu z 

żywnością do konsumenta. W przypadku podejrzenia, że dana żywność może stanowić 

zagrożenie dla zdrowia i znajduje się w obrocie i/lub w posiadaniu konsumentów, Główny 

Inspektorat Sanitarny informuje o tym opinię publiczną poprzez publikację ostrzeżeń 

publicznych na stronie internetowej urzędu. W  ramach systemu RASFF w 2021 r. ogółem 

otrzymano 54 powiadomienia, w tym 37 alarmowych. Powiadomienie alarmowe zwane 

także powiadomieniem o zagrożeniu  oznacza powiadomienie  o poważnym ryzyku 

związanym z żywnością, materiałem do kontaktu  z żywnością lub paszą, które wymaga 

podjęcia szybkich działań. Największa ilość zgłoszonych powiadomień w 2021r. dotyczyła 

obecności tlenku etylenu (ETO) w produktach takich jak przyprawy, substancje 

dodatkowe do żywności (mączka drzewa świętojańskiego – E410, guma guar – E-412, 

guma ksantanowa) czy suplementy diety. Uwzględniając fakt, że w/w substancje 

dodatkowe są powszechnie stosowane w wielu różnych kategoriach żywności, powyższy 

problem dotyczył wielu środków spożywczych (m.in. lodów, przetworów mięsnych, 

rybnych, nabiałowych).  Ze względu na swoje właściwości toksykologiczne tlenek etylenu 

jest w Unii Europejskiej  substancją zabronioną do stosowania jako substancja czynna 

środków ochrony roślin. Zgodnie   z przepisami obowiązującymi w UE, żywność nie może 

być poddawana działaniu tlenku etylenu- obowiązujące wartości najwyższych 

dopuszczalnych poziomów (NDP) tego związku we wszystkich produktach spożywczych 

ustanowiono na poziomie odpowiadającym granicy oznaczalności (jest to tzw. „techniczne 

zero”). W  trakcie prowadzonych czynności kontrolnych w nadzorowanych placówkach 

stwierdzano prawidłowe przekazywanie informacji od producentów, bądź dystrybutorów 

do poszczególnych odbiorców w sprawie zakwestionowanych produktów. We wszystkich 

przypadkach przedsiębiorcy podjęli we własnym zakresie działania, zmierzające do 

wycofania produktów niezgodnych                                   z wymaganiami w ramach 



8 

 

funkcjonujących procedur. Nie było konieczności wydawania w tym zakresie decyzji 

administracyjnych.  W związku z tym czynności kontrolne prowadzone przez inspekcję 

sanitarną ograniczały się do monitorowania procesu zabezpieczania                             i 

wycofywania partii produktów uznanych za niebezpieczne.  

 

W wyniku prowadzonych działań  kontrolnych w 2021r. wydano ogółem 249 decyzji 

administracyjnych, w tym 14 wynikających z naruszenia przepisów prawnych. Mając na 

uwadze bezpieczeństwo zdrowotne klientów za stwierdzone nieprawidłowości sanitarne 

nałożono 7  mandatów karnych na kwotę 1700,00zł, które w wielu przypadkach pozwoliły 

na natychmiastowe wyeliminowanie uchybień. Stan sanitarno-techniczny nadzorowanych 

obiektów żywnościowo- żywieniowych na terenie powiatu kluczborskiego można uznać za 

zadowalający. W 2021r. nie stwierdzono zakładów niezgodnych z wymaganiami.  

Podobnie jak w latach ubiegłych najczęściej stwierdzanymi nieprawidłowościami było 

wprowadzanie do obrotu przeterminowanych środków spożywczych oraz brak zachowania 

bieżącej czystości w placówkach. Zadowalająca była  również jakość środków 

spożywczych – na 166 pobranych do badań laboratoryjnych próbek nie zakwestionowano 

żadnej. 

 

Ad. 3. Pan Piotr Rasztar Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w 

Kluczborku przedstawił informację oraz wnioski z kontroli obiektów budowlanych i 

budynków wielkopowierzchniowych w 2021 r. oraz I kwartale 2022 r. Powiedział, że w 

ubiegłym roku z związku z sytuacją kowidową zwiększona była ilość kontroli budów 

kosztem kontroli utrzymania obiektów. Zagrożenie związane z zalegającym śniegiem na 

dachach obiektów praktycznie nie występowało. Wszystkie 42 obiekty 

wielkopowierzchniowe zgodnie z prawem właściciele poddali kontrolą wewnętrznym dwa 

razy w roku, a protokoły zostały przesłane. Potwierdził, że przez okres zimowy nie 

zanotowano zdarzeń które stwarzałyby zagrożenie. 

 

Ad. 4. Pan Mariusz Stępień Komendant Powiatowy PSP w Kluczborku  przedstawił 

ocenę stanu bezpieczeństwa powiatu kluczborskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2021. 

Poinformował zebranych, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Kluczborku realizując zadania kontrolno–rozpoznawcze przyjęte w kierunkach działań na 

2021 rok,  przeprowadziła łącznie 50 kontroli w 74 obiektach, na podstawie których 

stwierdzono 40 nieprawidłowości oraz wydano 29 aktów administracyjnych w formie 

decyzji, stanowisk, postanowień i opinii.  

Poinformował, że z przeprowadzonej analizy stanu bezpieczeństwa powiatu w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za rok 2021 wynika, że rozkład zagrożeń na terenie powiatu 

kluczborskiego nie uległ znaczącej zmianie w stosunku do lat poprzednich. 

Stan zabezpieczenia przeciwpożarowego kontrolowanych obiektów na podstawie 

przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych uznaje się za dobry  

i porównywalny z latami poprzednimi. 

Komenda Powiatowa PSP w Kluczborku jest komendą IV kategorii i na dzień 31 grudnia 

2021 r. zgodnie z regulaminem stan zatrudnienia (w przeliczeniu na pełnozatrudnionych) 

przedstawia się następująco: 58 pracowników , w tym: 

− 54 funkcjonariuszy 

− 2 etaty cywilne (3 pracowników) 

− 1 korpus służby cywilnej 
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W minionym roku ze środków finansowych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 zakupiono: 

1. Maski do ochrony układu oddechowego-                            12.546,00 zł. 

2. Wyposażenie namiotu (m.in. nagrzewnica, oświetlenie, system automatycznego 

utrzymania powietrza) -                       8.950,50 zł. 

3. Ubrania specjalne -                                               44.875,50 zł. 

4. Bateryjna maszyna czyszcząca -         21.031,77 zł. 

5. Wózek widłowy elektryczny -                      14.595,50 zł. 

Komenda Powiatowa PSP w Kluczborku w 2021 r. pozyskała środki finansowe na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przeznaczone na dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu operacyjnego Kia współfinasowanego przez: 

1. Podmioty zewnętrzne :  

a) Powiat Kluczbork kwota 10.000,00 zł, 

b) Gmina Kluczbork kwota 10.000,00 zł, 

c) Gmina Lasowice Wielkie kwota 10.000,00 zł, 

d) Gmina Byczyna kwota 10.000,00 zł, 

e) Gmina Wołczyn kwotę 10.000,00 zł, 

f) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kluczbork kwota 

2.000,00 zł. 

2. Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu przekazał z 

rezerwy celowej  na podstawie umowy kwotę 76.781,00 zł. Pojazd zastąpił Skodę Octavia 

z 2004 r.  

Łączna wartość inwestycji wyniosła 128.781,00 zł. 

Na terenie powiatu kluczborskiego wiodącą rolę w realizacji wszystkich podstawowych 

zadań Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego pełni Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Kluczborku.  

Podczas prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych, dodatkowe wsparcie operacyjne 

stanowi 36 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 10 włączonych do KSRG.  

Teren powiatu kluczborskiego pod względem operacyjnym zabezpiecza Jednostka 

Ratowniczo – Gaśnicza w Kluczborku. 

Powiedział, że analiza operacyjna obszarów chronionych przez podmioty KSRG pow. 

kluczborskiego, wskazuje na celowość włączenia do KSRG kolejnych jednostek OSP. 

Jednostką wyznaczaną do włączenia w struktury KSRG jest OSP Kostów (gm. Byczyna), 

która została wpisana do zbiorczego planu sieci jednostek OSP przewidzianych do 

włączenia do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego na lata 2021-2024. W wyniku 

analizy czasów przybycia (w analizie za 2020 rok) do zdarzenia na terenie sołectwa 

Laskowice pojawiła się potrzeba zabezpieczenia tego terenu przez podmiot KSRG ze 

względu na trudność w osiągnięciu czasu przybycia przez podmiot systemu do 15 minut. 

Stąd też w roku 2021 KP PSP w Kluczborku doprowadziła do podpisania porozumienia, 

pomiędzy Gminą Lasowice Wielkie i Gminą Turawa w zakresie poszerzenia terenu 

chronionego jednostki OSP Bierdzany (powiat opolski) o teren sołectwa Laskowice. W 

dalszej kolejności należy dążyć do wpisania jednostki OSP Laskowice do zbiorczego planu 

włączenia do systemu. 

Pan Mariusz Stępień podsumowując powiedział, że na podstawie opracowanych analiz 

zagrożeń, zabezpieczenia operacyjnego oraz analiz działań ratowniczych należy 

jednoznacznie stwierdzić, że Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej na terenie powiatu 

kluczborskiego są przygotowane do przeciwdziałania występującym zagrożeniom. 
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Ad. 7. Pan Rafał Gnot Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił ocenę stanu 

bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu kluczborskiego za 2021 rok. 

Poinformował zebranych, że w powiecie kluczborskim w 2021 r. zostały utworzone 

obszary objęte ograniczeniami III (obszar czerwony) oraz I (obszar niebieski) w związku 

z wystąpieniem ogniska ASF w miejscowości Kolona Dzietrzkowice w powiecie 

wieruszowskim. Poza ww. obszarami pozostała tylko Gmina Lasowice Wielkie. Pod koniec 

roku 2021 r., w związku z brakiem występowania nowych ognisk ASF i 

przeprowadzonymi działaniami monitorującymi obecność wirusa tj. pobieraniem krwi do 

badań od przemieszczanych świń oraz od dzików po odstrzale, pobieraniem próbek 

tkanek padłych świń w gospodarstwach, padłych dzików, jak również kontrolami 

zachowania bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie i wprowadzeniem 

szczególnych zasad postępowania z tuszą dzików po odstrzale, zgodnie 

z rozporządzeniem Komisji Unii Europejskiej, obszar z ograniczeniami III (obszar 

czerwony) został zamieniony na obszar o niższym rygorze – obszar I (obszar niebieski).  

O całkowite zniesienie obszarów z ograniczeniami w powiecie kluczborskim Powiatowy 

Lekarz Weterynarii może wnioskować do Komisji (UE) po roku od utworzenia tych 

obszarów, czyli w czerwcu 2022 r. 

Odnośnie sytuacja związana z występowaniem wysoce zjadliwą grypą ptaków – HPAI na 

terenie powiatu kluczborskiego poinformował, że pod koniec roku 2021 na terenie 

powiatu kluczborskiego, w gminie Byczyna, została wyznaczona – rozporządzeniem 

Wojewody Opolskiego – część obszaru zagrożonego wysoce zjadliwą grypą ptaków – 

HPAI, wiązaną  z wystąpieniem ogniska tej choroby w miejscowości Dzietrzkowice w 

powiecie wieruszowskim (woj. łódzkie). W związku z wygaszeniem ogniska tej choroby 

obszar zagrożony został cofnięty w 2022 r. 

Następnie przedstawił statystykę odnośnie poszczególnych  zadań realizowanych przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii : 

• prowadzenie monitoringu chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu i ich 

zwalczanie. 

W  ramach monitoringu  chorób  zakaźnych zwalczanych z  urzędu  w roku 2021  

wykonano 11265 badań  zgodnie z wymogami rozporządzeń  Min. Rol. i Roz. Wsi. 

Nie stwierdzono wyników dodatnich. 

• prowadzenie badań  zwierząt rzeźnych i mięsa  zwierząt gospodarskich i łownych oraz 

nadzór nad rozbiorem i przetwórstwem mięsa w zakładach zatwierdzonych 

i rejestrowanych. 

Przeprowadzono 1883 badań zwierząt przed i poubojowych w zakładzie zatwierdzonym 

we Wierzbicy Górnej. W ramach  nadzoru  nad  ubojem, rozbiorem i przetwórstwem 

zostało przeprowadzonych 50 kontroli.  

Ubój zwierząt na użytek własny: zbadano 175 sztuk świń oraz 516 sztuk dzików.  

Przeprowadzono 30 kontroli w zakładach podlegających  rejestracji. 

Nie stwierdzono większych nieprawidłowości. 

 

• wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków  spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego; 

Pobrano 31  prób urzędowych do badań mikrobiologicznych i 17 z zakresu urzędowego 

monitoringu.  

Otrzymano wyniki ujemne. 
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• prowadzenie monitoringu i nadzoru w zakresie produkcji i wykorzystania pasz; 

W roku 2021 inspektorzy ds. pasz i utylizacji przeprowadzili 54 kontrole. W ciągu całego 

roku były intensywnie pobierane próbki do badań pasz i woda przeznaczona do pojenia 

zwierząt. Pobrano w ciągu roku łącznie 56 próbek do badań. Przeprowadzane kontrole nie 

wykazały większych niezgodności. 

 

• nadzór nad ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego. 

W dziale podmiotów związanych z ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego 

przeprowadzono łącznie 10 kontroli.  

Przeprowadzone kontrole nie wykazały niezgodności. 

 

• nadzór nad dobrostanem zwierząt. 

W 2021 roku przeprowadzono  na terenie powiatu kluczborskiego łącznie 39 kontroli 

z zakresu dobrostanu zwierząt, zgodnie z instrukcją Głównego Lekarza Weterynarii.  

Nie stwierdzono większych nieprawidłowości. 

 

• nadzór nad gospodarstwami pozyskującymi mleko. 

   Na  przestrzeni  roku  2021  przeprowadzono 16 kontroli planowych i 1 interwencyjną 

w 17 gospodarstwach.  Kontrole te wykazały  drobne nieprawidłowości. 

• kontrola  gospodarstw w zakresie wymogów wzajemnej zgodności (Cross compliance); 

Przeprowadzono 46 zaplanowanych kontroli w tym zakresie. Ponadto  przeprowadzono  

3 kontrole dodatkowe. Nie stwierdzono większych nieprawidłowości. 

 

Ad.8. Pan Krzysztof Peciak Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Nadzór Wodny w Kluczborku omówił aktualną sytuację hydrologiczną 

na rzekach i stan urządzeń hydrotechnicznych, realizację zadań w 2021 r. oraz 

przedstawił plan zadań do realizacji przez na 2022 r. na terenie powiatu kluczborskiego. 

Poinformował zebranych, że Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Kluczborku  na terenie Powiatu Kluczborskiego administruje rzekami 

położonymi na terenie gmin: 

- Kluczbork              -  92, 76 km, 

- Lasowice Wielkie -     58,90 km, 

- Wołczyn                 -  83,35 km, 

Ogółem                    - 235,01 km. 

W utrzymaniu Nadzoru Wodnego w Kluczborku znajduje się również Zbiornik Retencyjny 

Kluczbork. 

Teren Gminy Byczyna  jest administrowany przez PGW Wody Polskie RZGW Poznań, 

Zarząd Zlewni w Kaliszu, Nadzór Wodny w Kępnie. 

W roku 2021 roboty utrzymaniowe realizowane były na następujących ciekach: 

- rzeka Stobrawa przez miasto Kluczbork, 

- rzeka Stara Stobrawa przez miasto Kluczbork, 

- rzeka Miejski przez miasto Kluczbork, 

- rzeka Wołczynka przez miasto Wołczyn, 

- roboty utrzymaniowe na zbiorniku Kluczbork obejmujące wykaszanie skarp zbiornika  

i hakowanie rowów opaskowych wokół zbiornika, 

- rzeka Kujakowicki przez gminę Kluczbork, 

- Kanał Szum przez gminę Wołczyn, 

- rzeka Młynówka Chocianowicka przez gminę Kluczbork, 

- rzeka Jakubowska Woda przez gminę Byczyna, 
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- rzeka Szyrobancka Woda przez gminę Wołczyn, 

- rzeka Bogacica przez gminę Kluczbork i Lasowice Wielkie, 

- remont jazu rz. Stobrówka  - jaz Wałda, 

- remont jazu rz. Stobrawie  - jaz Ligota Dolna 

 

Ad.9. Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski przedstawił informację o 

zrealizowanych zadaniach zmierzających do poprawy bezpieczeństwa obywateli przez 

powiat kluczborski w 2021 r. 

 

Ogółem Powiat Kluczborski na poprawę bezpieczeństwa w powiecie kluczborskim w 2021  

przeznaczył – 6.814 220,81 zł. w tym m. in.: 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku. 

Wydatki bieżące Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Kluczborku, której środki finansowe przepływają przez budżet powiatu wraz z dotacją 

celową z budżetu państwa wyniosły w 2021 roku  5.380.583,00 zł. 

Powiat w 2021 roku dofinansował także Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kluczborku: 

1) Zakup lekkiego samochodu operacyjnego  w kwocie     -   10.000,00 zł 

Powiat w 2021 roku dofinansował także Komendę Powiatowa Policji w Kluczborku: 

1) Zakup pojazdu do działań operacyjnych  w kwocie     -   15.000,00 zł 

DROGI POWIATOWE I TRANSPORT PUBLICZNY 

Koszty utrzymania i konserwacji dróg powiatowych                    2.387.280,35 zł. 

Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                             -    1.144.368,03 zł. 

Środki finansowe przeznaczone na inwestycje drogowe         -     319.619,35  zł. 

Powyższe zadania z dniem 01.01.2021 r. wykonywał utworzony Wydział Zarządzania 

Drogami Starostwa Powiatowego w Kluczborku. Zgodnie z uchwałą  nr XX/158/2020 

Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  27 sierpnia 2020 r. likwidacji podlegał z dniem 

31.12.2020 r. dotychczas funkcjonujący Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku. 

Inwestycje oraz wydatki na remonty dróg powiatowych w 2021 r. 

Realizacja inwestycji drogowych w 2021 roku                                                                                                        

W 2021 roku przeznaczono na inwestycje i remonty drogowe    - 319.619,35  zł. 

Informacja o zrealizowanych zadaniach w 2021 roku: 

Zimowe utrzymanie dróg sezon 2020/2021 płatność 2021 

Wysypana mieszanka piaskowo solna (25% sól 75% piasek):  

• w ilości 783 Mg  

• o wartości 67 500 zł 

Usługi odśnieżania i zwalczania śliskości owartości 582 769,35 zł w tym: 

• gotowość do świadczenia usług 317 szt., o wartości 37 659,60 zł;  

• dyżur sprzętu 58,5 godz., o wartości 11 466 zł; 

• odśnieżanie i zwalczanie śliskości na drogach 881 r-godz., o wartości 119 879,87 

zł; 

• odśnieżanie i zwalczanie śliskości na przejściach dla pieszych 5 202,1 m2, o 

wartości 71 041,74 zł;  

• odśnieżanie i zwalczanie śliskości na drogach 18 810,57 m2, o wartości 

251 875,26 zł.  
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Nawierzchnie dróg i chodników 

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1326O na odcinku o długości 0,484 km (od km 

9+750,00 do km 10+234,00, strona lewa) – chodnik w miejscowości Jasienie – Etap I: 

• wartość zadania                                                                156 074,92 zł 

w tym: 

• dotacja gminy Lasowice Wielkie                                           88 800,00 zł 

• wydatek Powiatu Kluczborskiego                                          67 274,92 zł   

2. Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1319O i 1350O w miejscowości 

Bogacica - budowa chodnika na długości 52 m:  

• wartość zadania  (wydatek Powiatu Kluczborskiego)             80 326,00 zł 

3. Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1310O na odcinku w miejscowości 

Wojsławice  na odcinku od km 16+761 do km 16+900 o długości 139 m: 

• wartość zadania:                                                                66 037,27 zł 

w tym: 

• dotacja gminy Byczyna:                                                      25 000,00 zł 

• wydatek Powiatu Kluczborskiego                                          41 037,27 zł  

4. Remont odcinków drogi powiatowej nr 1348O w miejscowości Brynica – nakładki na 4 

odcinkach o łącznej długości 1 046 m: 

• wartość zadania                                                               168 000,00 zł  

w tym: 

• dotacja gminy Wołczyn w wysokości                                     68 000,00 zł 

• wydatek Powiatu Kluczborskiego                                        100 000,00 zł 

5. Remont cząstkowy nawierzchni drogi powiatowej nr 1311 O w miejscowości Gołkowice 

– nakładka (42 m): 

• wartość zadania                                                                  20 598,56 zł 

w tym: 

• dotacja gminy Byczyna:                                                      10 000,00 zł 

• wydatek Powiatu Kluczborskiego                                          10 598,56 zł 

Przepusty 

6. Remont przepustu rurowego o numerze JNI 01018685 w ciągu drogi powiatowej                    

nr 1311O w miejscowości Gołkowice: 

• wartość zadania                                                                  83 236,45 zł 

7. Remont przepustu rurowego o średnicy 50 cm w ciągu drogi powiatowej nr 1325O                

w m. Bogacka Szklarnia km 0+711 

• wartość zadania                                                                  23 788,02 zł 

Projekty budowlane 

Opracowanie projektu budowlanego na przebudowę skrzyżowania dróg powiatowych                      

nr 1319O i 1350O w miejscowości Bogacica - budowa chodnika:  

• wartość zadania 4 674 zł 

Opracowanie projektu budowlanego  dla zadania: Przebudowa przejścia dla pieszych  

zlokalizowanego w km 0+558,8 drogi powiatowej nr 2129O (ul. Jagiellońska                           

w Kluczborku) wraz z rozbudową oświetlenia ulicznego: 

• wartość zadania 39 114 zł 
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Opracowanie projektu budowlanego na przeprowadzenie remontu odcinka drogi 

powiatowej nr 1343O zlokalizowanego w miejscowości Wierzbica Górna: 

• wartość zadania 39 500 zł 

Zakupy inwestycyjne 

Zakup rębaka do gałęzi wraz z dostawą: 

• wartość zadania 65 190 zł 

Zadania 2021/2022 (rozpoczęte w 2021r. - zakończenie i płatność w 2022 r.)  

Remont drogi powiatowej nr 2093O (ulica Drzymały w Kluczborku) na odcinku o długości 

483 m:  

• wartość zadania                                                                    1 721 054,88 zł 

w tym: 

• dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg     841 679,71 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                                879 375,17 zł           

Przebudowa przejścia dla pieszych  zlokalizowanego w km 0+558,8 drogi powiatowej                

nr 2129O (ul. Jagiellońska w Kluczborku) wraz z rozbudową oświetlenia ulicznego: 

• wartość zadania                                                                       278 945,08 zł 

 w tym: 

• dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg      80 758,40 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                               198 186,68 zł           

Transport publiczny 

Przywracanie lokalnych połączeń autobusowych.  

Powiat Kluczborski będący organizatorem publicznego transportu zbiorowego pozyskał w 

ramach uruchomionego od m-ca września 2020 r. „Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” dofinansowanie do przywróconych 

w miesiącach wrzesień- grudzień 2020 r.              9  linii komunikacyjnych przewozów 

autobusowych PKS sp. z o.o.                                w Kluczborku. Kursy autobusowe 

uruchomiono na liniach Gronowice – Kluczbork, Kluczbork - Komorzno, Kluczbork - 

Byczyna x 2, Kluczbork - Janówka, Kluczbork - Szum, Kluczbork - Szymonków. Dopłata w 

ramach Funduszu wynosi 3 zł. do 1 wozokilometra. 

Ogółem                                                                                         1.218.755,80  zł.       

w tym:        

Dofinansowanie z Funduszu                                                        1.025.963,00 zł.  

Wydatek  Powiatu Kluczborskiego                                                 192.792,80 zł.   

 

Wydatki z rezerwa celowej w Budżecie Powiatu przeznaczona na realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

W Budżecie Powiatu na 2021 rok zaplanowano obligatoryjną rezerwę celową 

przeznaczoną na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego                 

w kwocie  -  150 000,00 zł. 

1. Środki finansowe pochodzące z rezerwy celowej  wg stanu na dzień 31.12.2021 r.                 

w wysokości 71 476,98 zł przeznaczono na realizację zadań własnych Powiatu                      

z zakresu zarządzania kryzysowego związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, między innymi na:  

      ( w 2020 roku wydatkowano  297.166,60 zł) 
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- zabezpieczenie przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Spółka z o.o                              

w Kluczborku środka transportu na potrzeby przewozu osób z terenu powiatu 

kluczborskiego do wskazanego przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego                 

w Opolu miejsca do odbycia kwarantanny na terenie województwa opolskiego w ramach 

prowadzonych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2. Wydatek z tego tytułu za m-c styczeń – 

czerwiec 2021 r wyniósł 10 800,00 zł, 

- zakup protezy powietrznej do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego                                            

z potwierdzeniem zarażenia wirusem SARS CoV-2 w związku z przekształceniem szpitala 

PCZ S.A. w Kluczborku na mocy decyzji Wojewody Opolskiego z dnia 17.03.2021 r. 

ZPR.T.I967.314.2021 w szpital Covidowy na kwotę 12 491,98 zł,  

- zakup na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kluczborku, jednostek organizacyjnych 

Powiatu maseczek ochronnych z filtrem KN95 na kwotę 525,00 zł, 

- wykonanie testów COVID-19 Antygenowych dla 29 uczniów przyjeżdżających z Ukrainy 

w celu przystąpienia do egzaminów maturalnych w szkołach powiatu kluczborskiego                        

na kwotę 2 030,00 zł,  

- usługa przygotowanie i dostarczanie posiłków dla PCZ S.A. w Kluczborku – żywienie 

kadry medycznej  COVID za miesiąc kwiecień/maj 2021 r. na kwotę 26 668,50 zł,  

- współtworzenie regionalnego punktu masowych szczepień w Kampusie Sportowym 

Stobrawa w Kluczborku na kwotę 6 150,00 zł. (Decyzja nr 1 / 967.131 / 2021 z dnia 23 

kwietnia 2021 r. Wojewody Opolskiego dotyczącej polecenia zapewnienia wsparcia 

organizacyjnego, technicznego lub organizacyjno-technicznego, związanego z tworzeniem 

Punktu Szczepień Powszechnych w Kluczborku w Hali Sportowej ul. Sportowa 7                                 

w Kluczborku przez Vital Medic Sp. z o.o. w Kluczborku ul. Skłodowskiej-Curie 21.             

- zakup kurtyny powietrznej z nagrzewnicą  na potrzeby ogrzewania Izby Przyjęć  

Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku o wartości  1599,00 zł, 

-zakup 5 szt. przepływowych lampy wirusobójczych NBVE110PL przejezdnych z licznikiem 

czasu pracy    8 302,50 dla  Powiatowego Centrum Zdrowia S.A. w Kluczborku o wartości 

8 302,50 zł.  

- zakup maseczek ochronnych na potrzeby ochrony zdrowia i życia pracowników 

Starostwa                            o wartości 2 910,00 zł. 

      

Jednocześnie Powiat pozyskał dofinansowanie ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 w wysokości 5 000,00 zł w związku z utworzeniem Punktu Szczepień 

Powszechnych w Kluczborku w Hali Sportowej ul. Sportowa 7. 

(Decyzja nr 1 / 967.131 / 2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. Wojewody Opolskiego 

dotyczącej polecenia zapewnienia wsparcia organizacyjnego, technicznego                             

lub organizacyjno-technicznego, związanego z tworzeniem Punktu Szczepień 

Powszechnych w Kluczborku w Hali Sportowej ul. Sportowa 7, w  Kluczborku przez Vital 

Medic Sp. z o.o. w Kluczborku  ul. Skłodowskiej-Curie 21). 

 

Ad.10. Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski przedstawił informację o 

przeznaczeniu środków finansowych na zadania związane z bezpieczeństwem obywateli 

na terenie powiatu w budżecie Powiatu Kluczborskiego na 2022 r. 

 

Zgodnie z przygotowanym projektem budżetu powiatu na rok 2022 planuje się 

przeznaczyć 7 649 298,81zł na poprawę bezpieczeństwa w powiecie kluczborskim w tym 

m. in.: 
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Planowany na 2022 rok koszt wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kluczborku, której środki finansowe przepływają  przez budżet powiatu 

wyniesie  -  5 441 747,00 zł. 

 

Powiat w 2022 roku dofinansuje Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Kluczborku w ramach Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej: 

Zakup samochodu ratowniczego z wyposażeniem w kwocie - 50.000,00 zł 

 

Powiat w 2022 roku dofinansuje w formie dotacji  dla powiatowych jednostek OSP  w 

ramach pożytku publicznego na zasadzie otwartego konkursu: w kwocie -  50.000,00 zł 

 

Powiat w 2022 roku dofinansuje Komendę Powiatowa Policji w Kluczborku w ramach 

Funduszu Wsparcia: 

Zakup samochodu i psa w kwocie  - 30.000,00 zł 

  

Powiat w 2022 roku dofinansuje w ramach Projektu realizowanych ze środków RPO WO 

2014-2020 

 

„Wsparcie służb zarządzania kryzysowego w województwie opolskim poprzez zakup 

środków transportu specjalistycznego z wyposażeniem do przeciwdziałania i usuwania 

skutków zagrożeń w tym związanych z COVID-19”. 

Zakup środka transportu specjalistycznego z wyposażeniem w kwocie   -   442.973,04 zł     

Środki RPO WO 2014-2020                                                w kwocie   -   376.476,11 zł 

Wydatek Powiatu  Kluczborskiego                                        w kwocie    -    66.496,93 zł 

 

Planujemy przeznaczyć na sfinansowanie kosztów utrzymania i konserwację dróg 

powiatowych  na kwotę  -  3 672 223,43 zł. 

Powyższe zadania z dniem 01.01.2021 r. będzie wykonywał utworzony Wydział 

Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Kluczborku. Zgodnie z uchwałą                     

nr XX/158/2020 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia  27 sierpnia 2020 r. likwidacji podlega 

z dniem 31.12.2020 r. dotychczas funkcjonujący Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku. 

 

Planujemy przeznaczyć na inwestycje i remonty drogowe   -  2 011 054,88 zł .  

Informacja o zadaniach do zrealizowania w 2022 roku: 

Zadania 2021/2022 (rozpoczęte w 2021 r. - zakończenie i płatność w 2022 r.)  

Remont drogi powiatowej nr 2093O (ulica Drzymały w Kluczborku) na odcinku o długości 

483 m w km od 0+007,5 do 490,5):  

• wartość zadania                                                                    1 721 054,88 zł 

w tym: 

• dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg     841 679,71 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                                879 375,17 zł           

Przebudowa przejścia dla pieszych zlokalizowanego w km 0+558,8 drogi powiatowej                

nr 2129O (ul. Jagiellońska w Kluczborku) wraz z rozbudową oświetlenia ulicznego: 

• wartość zadania                                                                       278 945,08 zł 

 w tym: 

• dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg      80 758,40 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                               198 186,68 zł     
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Zadania 2022 rok 

Nawierzchnie dróg i chodników  

Remont dylatacji mostu (JNI 1018557) w ciągu drogi powiatowej nr 1311O, km 20+522 

(m. Gola): 

• wartość zadania                                                                       110 700,00 zł 

Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1340O Stare Budkowice na odcinku Laskowice - 

Bierdzany na odcinku o długości 530 m (od km 5+745 do km 6+275): 

• wartość zadania                                                                      200 000,00 zł 

w tym: 

• dotacja Gminy Lasowice Wielkie                                                100 000,00 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                               100 000,00 zł                   

Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1330O Tuły- Jełowa na odcinku Tuły                          

– Laskowice o długości 532 m (od km 3+202 do km 3+734): 

• wartość zadania                                                                      150 000,00 zł 

w tym: 

• dotacja Gminy Lasowice Wielkie                                                 75 000,00 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                                75 000,00 zł   

Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1305O na odcinkach pomiędzy miejscowościami 

Miechowa- Janówka  

• wartość zadania                                                                      200 000,00 zł 

w tym: 

• dotacja Gminy Byczyna                                                           100 000,00 zł 

• Wydatek Powiatu Kluczborskiego                                              100 000,00 zł   

Projekty budowlane 

Opracowanie projektu na budowlano-wykonawczego dla zadania: Remont drogi 

powiatowej nr 1321O na odcinku o długości 3470 m (od km 11+990 do km 15+460) 

• wartość zadania                                                                          90 000,00 zł 

Opracowanie projektu na budowlano-wykonawczego dla zadania: Remont dylatacji mostu 

(JNI1018557) w ciągu drogi powiatowej  nr 1311O, km 20+522 (m. Gola): 

• wartość zadania                                                                           12 300,00 zł                                      

Transport publiczny. 

Przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. 

Panujemy kontynuować jako organizator publicznego transportu zbiorowego pozyskanie 

w ramach „Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej” uzyskanie dofinansowania do przywróconych w 2020 roku - 9 linii 

komunikacyjnych przewozów autobusowych PKS sp. z o.o.  w Kluczborku. Kursy 

autobusowe uruchomiono m.in. na liniach Gronowice – Kluczbork, Kluczbork - Komorzno, 

Kluczbork – Byczyna (przez Krzywiznę- Sarnów), Kluczbork – Byczyna ( przez Skałągi -

Jakubowice)  Kluczbork - Janówka, Kluczbork - Szum, Kluczbork -Szymonków, Kluczbork 

– Sierosławice, Kluczbork- Jasienie (przysiółek Wawrzyńcowskie).Jednocześnie chcemy 

objąć w ramach powyższego Funduszu przy najbliższym naborze, nową linię Kluczbork-

Roszkowice, która zaczęła już funkcjonować z początkiem maja b.r.  

Dopłata w ramach Funduszu wynosi 3 zł. do 1 wozokilometra. 

Ogółem                                                                                      1 200 000,00 zł       

w tym: 
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Dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych      1 046 000,00 zł  

Wydatek  Powiatu Kluczborskiego                                                    154.000,00 zł   

W budżecie powiatu na 2022 rok zaplanowano obligatoryjną rezerwę celową 

przeznaczoną na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  

-  150 000,00 zł.                                                                                                                                                                      

 

Ad. 11. Zaopiniowanie pracy Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego                         

dotyczącej wykonywanych zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli za 2021 rok przez członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa                         

i Porządku. 

Wyniki głosowania: 

za    - 6 osób 

wstrzymujących się  - 0  

przeciw   - 0 

Na 9 członków Komisji, 6 obecnych członków głosowało za, w związku z powyższym 

Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę w.w. podmiotów za rok 2021. 

 

Ad. 12. Wyrażenie opinii przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o 

przeznaczeniu środków finansowych w budżecie Powiatu Kluczborskiego na 2022 rok na 

zadania związane z bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu. 

Wyniki głosowania: 

za    - 6 osób 

wstrzymujących się  - 0  

przeciw   - 0 

Na 9 członków Komisji, 6 obecnych członków głosowało za, w związku z powyższym 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przeznaczenie środków finansowych w budżecie 

Powiatu Kluczborskiego na 2022 rok na zadania związane z bezpieczeństwem obywateli 

na terenie powiatu. 

Pan Mirosław Birecki, Starosta Kluczborski gorąco podziękował członkom PZZK  oraz  

PKB i P za udział i merytoryczną dyskusję. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        

              

 


